*CAPUT XIV.* 31. DE INDE sequitur Matthæus: \* Baptiza- tus autem confessim ascendit de aqua. Et ecce aperti

A sunt ei celi, & vidit Spiritum Dei descendenter sicut De verbis columbam, & venientem super se. \* Et ecce vox de celis dicens, Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Hoc & alii duo Marcus & Lucas similiter narrant: sed de verbis vocis, quæ de celo facta est, variant locutionem, salvâ tamen sententiâ. Quod enim Matthæus ait dictum, *Hic est filius meus dilectus*, & alii duo dicunt, *Tu es filius meus dilectus*, ad eamdem sententiam explicandam valet, sicut superius tractatum est. Vox enim cœlestis unum horum dixit, sed Evangelista ostendere voluit ad id valere quod dictum est, *Hic est filius meus*, ut illis potius qui audiebant indicaretur, quod ipse esset Filius Dei; atque ita dictum referre voluit, *Tu es filius meus*, ac si diceretur illis, *Hic est filius meus*. Non enim Christo indicabatur quod sciebat: sed audiebant qui aderant, propter quos etiam ipsa vox facta est. Jam vero quod aliud dicit, *in quo mihi complacui*; aliud, *in te complacui*; aliud, *in te complacuit mihi*: si quæraris quid horum in illa voce sonuerit, quodlibet accipe, dummodo intelligas eos qui non eamdem locutionem retulerunt, eamdem retulisse sententiam. Quæ diversitas locutionum ad hoc etiam utilis est, ne uno modo dictum minùs intelligatur, & aliter quām res se habet, interpretetur. Quod enim dictum est, *in quo mihi complacui*, si velit quis ita intelligere, ut Deus in filio sibi placuisse videatur; admonetur ex eo quod dictum est, *in te complacui*. Si rursus ex hoc uno intelligat quisque, in Filio Patrem placiisse hominibus; admonetur ex eo quod dictum est, *in te complacuit mihi*. Ex quo satis appetat, quilibet Evangelistarum cœlestis vocis etiam verba tenuerit, alios ad eamdem sententiam familiarius explicandam verba variasse: ut intelligatur hoc dictum esse ab omnibus, tamquam diceretur, In te placitum meum constitui, hoc est, per te gerere quod mihi placet. Illud vero quod nonnulli codices habent secundum Lucam, hoc illa voce sonuisse quod in Psalmo scriptum est, *Filius meus es tu, ego hodie genui te*: quamquam in antiquioribus codicibus Græcis non inveniri perhibetur, tamen si aliquibus fide dignis exemplaribus confirmari possit, quid aliud quām utrumque intelligendum est quolibet verborum ordine de celo sonuisse?

32. Quod autem secundum Johannem de columba dicitur, non quando factum est narratur, sed verba Johannis Baptiste referuntur commemorantis quid viderit. In quo quæritur, quemadmodum dictum sit, *Et ego non noveram eum, sed qui misit me baptizare in aqua*, ille mihi dixit, super quem videris Spiritum descendenter & manentem super eum, hic est qui baptizat in Spiritu sancto. Si enim tunc eum cognovit, cùm columbam vidi descendenter super eum; quærendum est quomodo dixerit venienti ut baptizaretur, *Ego magis à te debeo baptizari*: hoc enim ei dixit antequam columba descendederet. Ex quo appetat, quamvis eum jam nosset: (nam etiam in utero matris exsultavit, cùm ad Elisabeth Maria venisset: ) aliquid tamen in eo quod nondum noverat, columbae descensione didicisse, quod ipse scilicet baptizaret in Spiritu sancto propria quadam & divina potestate: ut nullus homo qui accipisset à Deo baptismum, etiamsi aliquem baptizaret, posset dicere suum esse quod traderet, vel à se dari Spiritum-sanctum.